specificato che gli incarichi di tutoraggio e assistenza didattica rientrano nella fattispecie di 
docenza e non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 

Accertata la disponibilità finanziaria sui progetti per l'autonomia didattica Tutor MUR (anno 2024), 

nell'ambito del Bilancio Unico d'Ateneo per un totale di euro 821,03 
(ottocentoventuno,tre/00) vincolo n.  2304, e per un totale di euro 12.031,10 
(dodicimilatrentuno,dieci/00) vincolo n.  2303;   

Visto  il D.M. n. 276 del 29/12/2014 relativo allo stanziamento dei fondi per Tutorato e attività 

didattiche integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito del Fondo per il sostegno 
dei giovani e favorire la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art.

[...]

Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per 
le Professioni Forensi  afferenti all'Università 
della Calabria. 

25 

Dalla stipula del 
contratto al 30/07/2026 

Euro 625,00  
(Euro seicentoventicinque/00) 

Diritto Commerciale della 
Concorrenza e della Crisi 

d’Impresa 

S. Bruno 

1 (Uno) 

Essere iscritto in corso ad un Corso di Studio 
di Laurea Magistrale, nel caso di Corso 
Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per 
le Professioni Forensi  afferenti all'Università 
della Calabria. 

42 

Dalla stipula del 
contratto al 30/07/2026 

Euro 1.050,00  
(Euro millecinquanta/00) 

Diritto Privato Comparato 

S. Bruno 

1 (Uno) 

Essere iscritto in corso ad un Corso di Studio 
di Laurea Magistrale, nel caso di Corso 
Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di

[...]

Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per 
le Professioni Forensi  afferenti all'Università 
della Calabria. 

42 

Dalla stipula del 
contratto al 30/07/2026 

Euro 1.050,00  
(Euro millecinquanta/00) 

Diritto Penale 1 

M. Caterini 

1 (Uno) 

Essere iscritto in corso ad un Corso di Studio 
di Laurea Magistrale, nel caso di Corso 
Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per

[...]

Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per 
le Professioni Forensi afferenti all'Università 
della Calabria. 

25 

Dalla stipula del 
contratto al 30/07/2026 

Euro 625,00  
(Euro seicentoventicinque/00) 

Diritto Ambientale 

F. Luciani 

1 (Uno) 

Essere iscritto in corso ad un Corso di Studio 
di Laurea Magistrale, nel caso di Corso 
Magistrale a Ciclo Unico essere iscritto al  3° 
4° o 5° anno o ad un Corso di Dottorato di 
Ricerca o ad un Corso di Specializzazione per